Frén: Jan Aman

Till: Bergenstrdhle Cathrin; Krogh Johan; Westerling Helena; Hiller Johan; Sjégvist Magnus; Sundberg Tim; S&af
Martin; Tiger Anders; Unosson Henrik; Stdldal Christina; Andersson Stephan; Svenneborg Desha; Wasteson
Rolf; Carlsson Anna; Svensson Frank; Riedel Lotta; Haglund Annika; Westerstdhl Caroline; Berggren Hedin
Birgitta; Gunnesson Malin; Josefsson Thomas; Dahn Alva; Athari H8kansson H8kan; Olsson Lina; Nyberg
Asa; Marnell Mats; Struck Jenny

Kopia: Olofsson Therése; Totschnig Andreas; Melcher Maria; Ljung Elise; Enarsson Per; Liljegvist Tore; Falk Daniel;
Ryel Sylvia; Sundin Per; Lord Rebecca

Arende: Mast och teknikskdp Telegrafberget

Datum: den 19 februari 2020 01:02:32

Rattelse:

Den foreslagna platsen ligger strax utanfor den antagna detaljplanen for Telegrafberget.

Flera parallella begransningslinjer gjorde att jag tyvarr misstolkade hur platsen ligger i

forhallande till detaljplanens grans.

Jan Aman

Nacka Miljévardsrad
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Fran: Sundin Per

Till: Struck Jenny

Arende: VB: Mast och teknikské&p Telegrafberget
Datum: den 18 februari 2020 10:55:50
Bilagor: mobiltelegrafberg.pdf

Halsningar

Per Sundin

Fran: Jan Aman <jan.aman@fysik.su.se>

Skickat: den 17 februari 2020 16:11

Till: Bergenstrahle Cathrin <Cathrin.Bergenstrahle@nacka.se>; Krogh Johan
<johan.krogh@nacka.se>; Westerling Helena <helena.westerling@nacka.se>; Hiller Johan
<Johan.Hiller@nacka.se>; Sjogvist Magnus <magnus.sjoqvist@nacka.se>; Sundberg Tim
<tim.sundberg@nacka.se>; Sadaf Martin <martin.saaf@nacka.se>; Tiger Anders
<Anders.Tiger@nacka.se>; Unosson Henrik <henrik.unosson@nacka.se>; Staldal Christina
<christina.staldal@nacka.se>; Stephen Andersson <Stephen.Andersson@nacka.se>; Svenneborg
Desha <desha.svenneborg@nacka.se>; Wasteson Rolf <rolf.wasteson@nacka.se>; Carlsson Anna
<anna.l.carlsson@nacka.se>; Svensson Frank <frank.svensson@nacka.se>; Lotta Reidel
<lLotta.Reidel@nacka.se>; Anna Haglund <Anna.Haglund@nacka.se>; Westerstahl Caroline
<caroline.westerstahl@nacka.se>; Berggren Hedin Birgitta <Birgitta.Berggren.Hedin@nacka.se>;
Gunnesson Malin <malin.1.gunnesson@nacka.se>; Josefsson Thomas
<thomas.josefsson@nacka.se>; Dahn Alva <alva.dahn@nacka.se>; Athari Hdkansson Hakan
<hakan.atharihakansson@nacka.se>; Olsson Lina <lina.olsson@nacka.se>; Nyberg Asa
<asa.nyberg@nacka.se>; Marnell Mats <mats.marnell@nacka.se>

Kopia: Olofsson Therése <therese.olofsson@nacka.se>; Andreas Totching
<Andreas.Totching@nacka.se>; Katarina Wahlin Alm <Katarina.Washlin.Alm@nacka.se>;
Melcher Maria <maria.melcher@nacka.se>; Ljung Elise <elise.ljung@nacka.se>; Enarsson Per
<per.enarsson@nacka.se>; Liljeqvist Tore <Tore.Liljeqvist@nacka.se>; Falk Daniel
<daniel.falk@nacka.se>; Sylvia Ryel <Sylvia <Ryel@nacka.se>; Sundin Per
<per.sundin@nacka.se>; Lord Rebecca <rebecca.lord@nacka.se>

Amne: Mast och teknikskap Telegrafberget

Till Milj6- och stadsbyggnadsndmndens ledaméter och suppleanter:

Da det forefaller som att nimnden dnnu inte informerats om inkomna synpunkter i detta
drende gillande onsdagens sammantridde dversidnder jag Nacka Miljovardsrads yttrande.

Det dr virt att notera att det i tjansteskrivelsen 1 bygglovsfragan, handling 10 a, star under
Planforutsittningar: ”Aktuellt omrade dr inte detaljplanelagt.” Detta dr inte korrekt, platsen
ar detaljplanelagd som Naturomride i1 Telegrafbergets detaljplan, DP 572.

Vi hoppas att dven ovriga inkomna synpunkter kommer att redovisas for nimnden.
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Kopia: Miljoenheten miljoenheten@nacka.se

Yttrande over forslag till bygglov for mobiltorn och tre
teknikbodar pa Skarpnis 2:1, vid Telegrafberget, dnr B
2019-1541.

Inom strandskyddad nyckelbiotop foreslagen som naturreservat

Platsen ligger ca 60 m norr om den plats dér en optisk telegraf stod 1795-1866 pa
strandskyddat omrade och inom en av Skogsstyrelsen utpekad nyckelbiotop med
beteckningen N 651-2008.

Platsen har foreslagits att inga i Skarpnis naturreservat. Enligt reservatforslaget ér det bl a
forbjudet att uppfora byggnad, mast eller anldggning, anldgga ny ledning i mark, vatten eller
luft, griva, springa, borra, dika, schakta, utfylla, filla eller skada levande eller doda trid och
buskar.

Det har inte angetts hur man ska dra elkabel till platsen

En viktig uppgift saknas, hur ska platsen stromforsorjas? Det dr tyvirr ként fran annan
mobilmast i Nacka att dragningen av en elkabel kan valla protester samt diskussion mellan





politiker om den utfors pa ett mindre ldmpligt sétt. I det hir fallet maste ju rimligen en kabel
dras genom en strandskyddad nyckelbiotop. Det ér viktigt att inget beslut fattas utan att ha
en bindande uppgift om hur stromforsorjningen ska ordnas.

Behov av ytterligare mobilsiindare ej visat

Enligt tillgéngliga tdckningskartor dr mobiltickningen i omradet mycket god. En séndare finns
1,0 km NO om platsen nédra Skepparholmen, en mast 1,5 km SO om platsen sdder om
Stenhuggarvigen i Kummelbergets industriomrade, en mast 1,4 km S om platsen vid
Sjodngsvigen samt i Brevik 1,3 km VNV om platsen.

Stor niarboende

Platsen &r beldgen endast ca 90 meter fran ndrmaste bebodda hus pé kajen och 150 m fran hus pa
Semaforvigen.

I ans6kan finns ingen uppgift om sidndarens uteffekt och den radiotekniska utbredningen av
radiovagorna. Aktuell exponering av allmédnheten borde ha redovisats i ansokan tillsammans
med Ovrig information om anldggningen.

Strider mot oversiktsplanen och riksintresse

Platsen &r beldgen drygt 53 m.6.h. och toppen pé tornet skulle saledes vara pa ca 90 meters hojd
och synas milsvitt fran Stockholms inlopp.

Omradet dr enligt Nackas oversiktsplan ett natur och rekreationsomrade, betecknat N6, som
innehaller naturvirden klass 2 och 3 och ir inte tinkt att exploateras utan bevaras for rorligt
friluftsliv och biologisk mangfald. Omradet ligger vid Stockholms inlopp som ir ett riksintresse
for kulturmiljovérden.

Bristande information fran Nacka kommun

Kungorelsen i Nacka Viarmdo Posten publicerades 2020-01-28, endast 14 dagar fore sista
datum att komma med synpunkter vilket éir en alldeles for kort remisstid. Efter det att vi
begirt handlingar tog det mer én en vecka, halva remisstiden, innan vi fick nagon handling
i drendet. Nir ett drende av detta slag kungors maste kommunen rikna med att nagra hor
av sig och begir handlingar, det verkar helt ha saknats beredskap for detta.

Nacka kommuns webb hade till 2016-06-13 en sérskild plats for ansokningar om bygglov for
master och torn under adress http://www.nacka.se/web/bo_bygga/bygglov/bygglov/Sidor

/master.aspx .

Dir stod:

"Master

Hir redovisas de ansokningar om bygglov for master och torn i Nacka som just nu handldggs av
kommunen." foljt av aktuella drenden, senast om ett 24 meter hogt mobiltorn pa Boo IP som
redovisas med handlingar pa webben.

Kommunen hade en sida om 3 G-utbyggnaden och bygglov under adress http://www.nacka.se
/3G-anlaggningar som togs bort under 2015. Dir stod:





"Medborgarnas ritt att paverka

o Kommunen informerar allménheten om nya ansdkningar genom kungorelse 1 Dagens
Nyheter och Svenska Dagbladet och information pa nacka.se innan bygglov tas upp till
beslut i Miljo- och stadsbyggnadsnamnden. Alla som anser sig berorda far dirmed
mojlighet att yttra sig. Yttrandena redovisas for ndmnden."

For det aktuella mobiltornet har ingen information givits pa kommunens webbsidor och
ingen kungorelse har inforts i Dagens Nyheter eller Svenska Dagbladet. Informationen om
detta forslag har saledes varit undermalig. Vi uppfattar det som att Nacka kommun
avsiktligt velat undanhalla information till allménheten om detta irende.

Som jamforelse har savitt kint alla master och torn for mobiltelefoni alltid kungjorts i Dagens
Nyheter under det senaste decenniet. Aven nir det gillt att foresla en fornyad placering av torn
inom Skuru IP och inom Boo IP har detta pa nytt bade kungjorts i DN och information om
foreslagen placering lagts upp pa kommunens webbsidor.

Antal master och torn bor begrinsas

Nacka Miljovardsrad anser som tidigare att antalet tillkommande master och torn bor
kraftigt begrinsas genom samordning mellan operatorerna.

I forsta hand bor hoga byggnadsverk, t ex vattentorn och befintliga master och torn
utnyttjas.

De dr viktigt att tvinga de olika operatorerna att samordna sina byggen av master och torn, d
v s att samma mast anvinds av alla operatorer. Byggnadstillstand bor inte ges till flera master i
nédrheten av varandra.

Inga tillstand bor fa ges att uppfora master eller torn pa oexploaterad naturmark.
Nya master och torn bor placeras pa redan exploaterad mark.

Nacka Miljovérdsrad hade uppskattat att fa sig ett drende av denna typ tillsdnt som remiss pa det
satt som gors for planforslag, vi brukar ju vara remissinstans for alla kommunens plandrenden.
Vi onskar att i framtiden fa oss tillsdnda forslag av denna art.

For Nacka Miljovardsrad

Jan Aman

Detta yttrande ligger pa webben som

Nacka Miljovardsrad Telefon: E-post:
c¢/o Jan Aman 08-7733283 jan@aman.se
Plommongatan 9 www.nackamiljo.se

138 31 Alta
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Yttrande over forslag till bygglov for mobiltorn och tre
teknikbodar pa Skarpnis 2:1, vid Telegrafberget, dnr B
2019-1541.
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politiker om den utfors pa ett mindre ldmpligt sétt. I det hir fallet maste ju rimligen en kabel
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For det aktuella mobiltornet har ingen information givits pa kommunens webbsidor och
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avsiktligt velat undanhalla information till allménheten om detta irende.
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